扬建管〔⒛22〕 112号

关于进一步做好建筑工地疫情防控

当前重点工作的通知

各县 (市 、区)住建局,经济技术开发区建设局,生 态科技新城

规建局,蜀 冈-瘦 西湖景区住建局,各有关单位 :

近期国内疫情多点散发,防控形势复杂严峻,又恰逢中秋、

国庆“两节
”
临近,疫 情输入和传播风险随之加大;同 时我局在近

期督查工作中也发现,仍 有部分项目存在一定数量人员未能及时

录入核酸检测管理系统或核酸检测逾期等问题。为进一步做好建

筑工地疫情防控工作,现将有关事项通知如下 :

一、当前重点工作

落实建筑工地人员进场排查、每天⒛%核酸检测、核酸检测

管理系统录入和扬城扫码通等工作,是抓好当前建筑工地疫情防

控工作的基础性工作,也是最科学有效的方法。

-1—

(一 )加强新进场人员排查上报。在建项目应结合本地疫情

形势和疫情防控指挥部相关要求,做好岗前筛查和轨迹核查工

作,指导来扬人员通过
“
扬城 E健行

”
申报来扬信息,并及时上报

属地防疫管理部门。未向属地社区报各、未履行属地防疫政策的

人员不得进场。离开工地超过 5天的人员或返扬人员应视同新进

场人员进行管理。

(二 )严格出入人员信·包核验。在建项目项目、宿舍及施工

现场等所有出入口的醒目位置必须张贴悬挂
“
扬城扫码通

”
,严格

落实扫码登记使用要求,做到逢进必扫、凡进必检、不漏一人。

项目部要安排专人检查“
扬城扫码通”

后台数据,保证出入登记台

账、现场实有人员、扬城扫码通后台数据保持一致。

运送物资、物料司机、卸货人员等外来人员,要重点落实
“
扬

城扫码通
”
扫码测温登记,并查验核酸检测情况。两码异常或未

按防疫要求开展核酸检测的人员严禁进场。

(三 )有序安排全员核酸检测。在建项目应严格落实每日

⒛%抽测、每周全员覆盖的检测要求。核酸抽测应保证重点人群

采样代表性,确保每日的核酸检测结果能反映
`总
体面上的风险。

项目部安排专人每日抽查工地进场人员7天 以内核酸检测情况 ,

核酸检测逾期人员一律不得入场。

监理单位每天对项目现场施工人员总人数的⒛%且不少于

10人的比例抽查核酸检测情况,抽查记录应留存建档备查。

(四 )持续完善核酸系统信 .包录入。各在建项目必须掌握当

— 2—

日全部进场人员信息情况,由建设单位牵头,明 确专人负责核酸

检测信
`息
上报,所有进场人员必须录入实名制管理系统,并及时

更新新进人员和退场人员,确保应录尽录。各主管部门应明确专

人对接项目上报人员、明确上报要求,并定期通过现场抽查、实

名制后台比对等多种方式开展检查。

二、有关要求

(一 )严格落实各方防疫责任。建设单位要牵头组织施工现

场疫情常态化防控工作指挥、协调、保障和对外联系等事项,将
建设、监理、施工 (总包、分包、建设单位平行发包 )等单位统

筹纳入防疫管理体系。施工单位要持续加强施工现场管理和疫情

常态化防控工作。监理单位要持续开展监督检查,并针对问题提

出整改建议。

(二 )切实加强监督检查。各地主管部门要提高政治站位 ,

充分认识疫情防控工作的极端重要性,探 索通过大数据、实名制、

扬城扫码通及核酸检测管理系统等工具相结合的方式强化监督

检查,切 实提高督查的针对性、有效性。对存在问题且整改不及

时不到位的项目,要第一时间上报,并按照相关文件依法依规实

施联合惩戒。

扬州市

20

抄送:市疫情防控指挥部

-3—